Mandantes tenore presenti[bus] omnibus et singulis officialibus nostris quod te tanquam 

domesticum et phisicum nostrem pertractent teque perserverit ab inquietatibus et 

vexanconibus quorumcumque. In cuius rei testimonium presentem fei jussimus nostre 

magestatus sigillo munitam. Quia comune non habebamus in proraptu. Datum in 

Villafrancha Peniten, VIII die Martii Anno a Nativitate domini M CCC L Tertio. 
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1358 octubre 30 

El vicari Arnau de Busquets concedeix al metge de l'infant Pere, Samuel Ravaya, 

permís per exercir la medicina entre els cristians, amb la condició de que les seves 

receptes les confeccioni un apotecari cristià. 

ADB, R. Communium, 1358-1360, vol. XXI, f. 13r 

Arnaldus de Busquetis, legum doctor, canonicus Barchinone, vicarius etc. Dilecto 

magistro Samueli Ravaya, phisico ville de falçet pred (judeus de episcopus barchinone) 

de domo incliti et magnifico domini infantis Petri, Ripacurcie et Montanaris de Prades 

Comitis. Salute et viam agnoscere veritatis. Cum vis sic nobis constat examinantis sitis 

de mandato Illustrisimus domini Regis Aragone et expertus fueritis prelios in arte 

medicine et quod christi fidelis patientes atque sani si petierint associato vobiscum 

aliquo apothecario idoneo christiano a vobis pocula et alia medicamenta medicine 

impune recipere valeant licenciam concedimus a vobis per nos seu ex parte nostra fuiter 

postelatum. Idcirco attendentes sufficienciam et experienciam vostram quod in civitate 

et diocesis Barchinone Christi fidelis  patientes et etc sani si petierint et fueritis 

requisitus associato cum vobis aliquo apothecario christiano ydoneo pocula medicare a 
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vobis recipere valeant et alia ipsos in curam temere alisque mecu excomunionis sive 

quicumque constitucionem in contrarium edita signa sic non obstanter dictis christianis 

licenciam presentibus impertimur. Datum Barchinona XXX die octubre anno a 

nativitate domini MCCCLVIII. 
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1365 juliol 28 

El bisbe Guillem de Torrelles concedeix a Samuel Ravaya, metge de la casa reial i 

examinat a instàncies del rei, permís per exercir la medicina amb pacients cristians, 

sempre i quan s'associi amb un apotecari cristià que prepari els tractaments. 

ADB, R. Gratiarum, 1363-1365, vol. I f.227r  

Guillelmus Dei et complite sedis gratia episcopus Barchinona. Dilecto magistro Samueli